
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   55 del 09/09/2021
ADUNANZA IN PRIMA CONVOCAZIONE

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO 
2021-2023  (ART.  42  COMMA 2  E  ART.  175  COMMA 2  DEL T.U.E.L.); 
APPLICAZIONE DI QUOTA PARTE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020 
E  FONDI  STATALI  A  FINANZIAMENTO  DI  NUOVI  INVESTIMENTI,  E 
STORNO DI STANZIAMENTI DI PARTE SPESA.

Il  giorno  09 settembre 2021 alle  ore  20:20 presso la  Residenza Municipale,  in  video 
conferenza in conformità a quanto previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio n. 1 
del 22/04/2020 ad oggetto “Misure di semplificazione in materia di organi collegiali, ex art.  
73 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18.”
In seguito ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte dalla legge, 
si è adunato il Consiglio Comunale.
Assume la Presidenza Giovanni Grandu.
Partecipa il Segretario Generale Margherita Campidelli.

Fatto l’appello, risultano presenti all’inizio della seduta n. 15 Consiglieri. Risultano assenti 
N° 2 Consiglieri.
Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.
Sono intervenuti alla presente seduta i seguenti Assessori: ZAVATTA CESARE, ARMUZZI 
GABRIELE, BRUNELLI MICHELA.
Vengono  nominati  Scrutatori  i  signori:  MAZZOTTI  MICHELE,  CONTE  ALAIN,  MONTI 
DANIELA.
Per il presente argomento la seduta è Pubblica e sono presenti i seguenti Consiglieri:

N. CONSIGLIERE PRES. N. CONSIGLIERE PRES.

1 MEDRI MASSIMO PRES 10 CONTE ALAIN PRES

2 GRANDU GIOVANNI PRES 11 SVEZIA ANTONIO EMILIANO ASS

3 DE LUCA SAMUELE ASS 12 BONARETTI PIERRE PRES

4 BOSI FEDERICA PRES 13 PUNTIROLI ENEA PRES

5 MAZZOTTI MICHELE PRES 14 MONTI DANIELA PRES

6 MARCHETTI  MAGALOTTI 
NICOLA

PRES 15 VERSARI STEFANO PRES

7 SINTONI LORETTA PRES 16 SALOMONI GIANLUCA PRES

8 PETRUCCI PATRIZIA PRES 17 GAROIA MONICA PRES

9 FRANCOLINI TIZIANO PRES



Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti  dall'art.  49 del D.Lgs n. 267 del 
18.8.2000;

Visti:
·        la delibera di C.C. n. 6 del 16/02/2021 con la quale sono stati approvati il  DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023 (art. 170, comma 1, del D.lgs. 267/2000) e 
la RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI AL 31/12/2019;

·        la delibera di C.C. n. 10 del 16/02/2021 con la quale sono stati approvati il  BILANCIO DI  
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 e i relativi allegati ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 10 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

·        la  delibera di  G.C. n.  49 del  23/02/2021 con la  quale sono stati  approvati  il  piano della  
performance 2021 – 2023 e il piano esecutivo di gestione 2021 - 2023 comprensivo del piano  
dettagliato degli obiettivi;

PREMESSO che:

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 16.03.2021, immediatamente eseguibile, 
è  stato  approvato  il  riaccertamento  ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi,  che  hanno 
determinato  una  variazione  agli  stanziamenti  del  fondo  pluriennale  vincolato  e  agli 
stanziamenti correlati del bilancio di previsione finanziario 2021-2023, esercizio 2021; 

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  28  del  28.04.2021,  immediatamente 
eseguibile, è stata ratificata la deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale n. 65 del 
19.03.2021 con la quale sono state apportate variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 
2021-2023, e relativi  allegati,  ai  sensi dell'art.  175 comma 4° del TUEL, parte entrata e 
spesa  in  aumento  per  l’esercizio  2021  di  euro  26.000,00,  per  l’esercizio  2022  di  euro 
63.000,00 e per l’esercizio 2023 di euro 81.300,00;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  29  del  28.04.2021,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2020, da 
cui risulta un avanzo di amministrazione complessivo accertato pari ad €. 36.767.457,60, la 
cui composizione è così distinta in:

- Parte accantonata                           €.   26.951.903,91

- Parte vincolata                                €.     5.607.453,59

- Parte destinata agli investimenti     €.        887.820,28

- Parte disponibile                              €.     3.320.279,82

·     che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 30 marzo 2021 ad oggetto “Variazione 
di Peg Esercizio 2021 ai sensi del punto 9.5 del principio contabile 4/1 allegato al D.Lgs. n.  
118/2011 e  ss.mm.ii.;  congelamento stanziamenti  di  spesa corrente,  a  copertura  di  minore  
entrata da parcheggi a pagamento, propedeutico all’adozione di idonea deliberazione consiliare  
di  variazione di  bilancio”,  l’Organo esecutivo deliberava il  congelamento della  somma di  €. 
240.000,00, a copertura di minori entrate da parcheggi a pagamento del mese di aprile 2021, 
rinviando  alla  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  di  variazione  l’adozione  delle  misure 
definitive di copertura della minore entrata tramite ricorso alle risorse derivanti dall’avanzo di 
amministrazione 2020 – fondi vincolati; 
 

·     con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 28.04.2021, immediatamente eseguibile,  
sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2021-2023, e relativi allegati, ai sensi 
dell’art.  42 comma 2 e art.  175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa in aumento per 
l’esercizio 2021 di euro 6.531.480,26, per l’esercizio 2022 di euro 5.028.922,63 e resta invariato 
l’esercizio 2023;

·    con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 08.06.2021, immediatamente eseguibile, 



sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati, ai sensi 
dell’art.  42 comma 2 e art.  175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa in aumento per 
l’esercizio 2021 di euro 1.182.025,79, mentre gli esercizi 2022 e 2023 restano invariati;

·     con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30.06.2021, immediatamente eseguibile,  
sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati, ai sensi 
dell’art.  42 comma 2 e art.  175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa in aumento per 
l’esercizio 2021 di euro 1.689.660,36, per l’esercizio 2022 in diminuzione di euro 123.572,61 e 
resta invariato l’esercizio 2023;

·      con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 29.07.2021, immediatamente eseguibile, è 
stato  approvato  l’assestamento  generale,  la  salvaguardia  degli  equilibri  e  la  variazione  al 
bilancio di previsione finanziario 2021/2023 ai sensi degli artt. 175 comma 2 e 8 e 193 comma 2 
del  d.lgs.  n.  267/2000  e  conseguente  variazione  al  D.U.P.  2021/2023  e  integrazione  al  
programma biennale degli  acquisti  di  fornitura e servizi  2021-2022 parte entrata e spesa in 
aumento per l’esercizio 2021 di euro 1.416.661,56, per l’esercizio 2022 in aumento di  euro 
220.000,00 e per l’esercizio 2023 in aumento di €. 20.000,00;

·     con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 09.09.2021, immediatamente eseguibile, è 
stata ratificata la deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale n. 201 del 24.08.2021 con la 
quale sono state apportate variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 2021-2023, e relativi 
allegati,  ai  sensi  dell'art.  175 comma 4°  del  TUEL,  restando invariati  gli  importi  dei  relativi 
esercizi 2021-2022-2023;

CONSIDERATO che:

dagli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 2021-2023 sia nella parte entrata sia nella parte 
spesa è emersa l’esigenza di riformulare le previsioni di alcuni stanziamenti del bilancio di previsione 
2021-2023 al fine di adeguarli all’andamento della gestione e all’attuazione degli obiettivi indicati nel 
DUP;

ESAMINATE le richieste dei Dirigenti dei vari Settori che hanno rappresentato la necessità di 
apportare le seguenti variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, con l’indicazione in ogni 
scheda delle motivazioni, al fine di utilizzare al meglio le risorse affidate e le nuove entrate assegnate e 
finalizzate a specifici interventi: 

- variazione per applicazione quota parte dell’avanzo di amministrazione 2020 – fondi liberi per 
€. 805.000,00, finalizzato ai seguenti interventi: 

Mis Prog Descrizione Interventi  Importo 

10 05
Nuovi interventi di miglioramento e messa in sicurezza 
strade e piste ciclabili del forese  500.000

09 01
Realizzazione piste ciclabili completamento asta porto 
canale con centro visite saline - Integrazione  35.000

10 05
Finanziamento riqualificazione e rigenerazione urbana 
Waterfront Milano Marittima - Integrazione 270.000

Totale applicazione avanzo di amministrazione 2020 – 
fondi liberi 805.000,00

-  variazioni in aumento sui capitoli di entrata e di spesa per un importo complessivo pari ad euro 
1.019.703,82, relative a:

• Contributi statali a ristoro dei minori introiti imposta di soggiorno destinati al finanziamento di  



interventi  di  miglioramento  e  messa in  sicurezza strade e  piste  ciclabili  della  costa  per  €. 
844.136,89; 

• Contributo  Regione  Emilia-Romagna  progetto  Polizia  Locale  “La  cultura  cura  il  Virus 
dell’illegalità” per €. 8.000,00; 

• Introiti competenze processuali destinati a coprire spese per competenze, oneri, consulenze, 
manutenzione strade ecc. per €. 70.366,93; 

• Contributo MIBACT per acquisto libri biblioteca per €. 10.000,00; 

• Finanziamento intervento di manutenzione straordinaria tappeto sospeso con alienazione diritti 
reali di godimento per €. 12.200,00; 

• Recupero evasione imposta di soggiorno e relativo FCDE per €. 75.000,00; 

-  variazioni in diminuzione sui capitoli di entrata e di spesa per €. 1.100.000,00 per la riduzione 
delle entrate da accensione mutui e spese corrispondenti per sostituzione fonte di finanziamento di 
alcuni interventi;

- storni fra capitoli di spesa per un importo complessivo pari ad €. 463.961,16 relativi a: 

• Storni capitoli personale relativi a retribuzione straordinario per €. 3.535,16; 

• Sistemazione contabile per corretta imputazione di interventi di adeguamento sismico per €.  
452.542,66, già previsti a bilancio; 

• Cofinanziamento  con  risorse  proprie  Progetto  Polizia  locale  “La  cultura  cura  il  Virus  
dell’illegalità” per €. 7.000,00; 

• Storno somme all'interno del progetto Polizia Locale attenzione vs i giovani €. 833,34;

• Storno per finanziamento quota associativa €. 50,00; 

RITENUTO pertanto di apportare al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 le variazioni di  
cui  all’allegato  “A”,  parti  integranti  del  presente  atto,  del  quale  stante  l’urgenza  della  proposta,  si  
richiede l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

            VISTO l’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

            VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, ed i principi contabili applicati allegati allo stesso, così  
come integrato dal D.Lgs 126/2014; 

            RICHIAMATO l’art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

            VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 
del 18/08/2000 dal Dirigente Settore Risorse;

            DATO atto del parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso in data 01.09.2021 
verb n. 9 depositato agli atti del Servizio Finanziario;

Sentita la relazione del Vice Sindaco Armuzzi;

Sentite le dichiarazioni di voto dei Consiglieri Puntiroli, Sintoni, Bonaretti e Conte;

Con la seguente votazione, resa per alzata di mano:
Presenti n. 15 – Favorevoli n. 9 – Astenuti n. 1 (Bonaretti) – Contrari n. 5 (Puntiroli, Versari, Monti,  
Salomoni, Garoia)

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1.      di apportare al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, le variazioni di competenza e di cassa 
ai  sensi  dell’art.  175,  comma 1 e 2 del  TUEL,  indicate nel  prospetto  “A”,  redatto  dal  Servizio 



Finanziario, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2.      di dare atto che:

2.1)          con le variazioni apportate, permangono gli equilibri di bilancio di competenza per gli  
anni  2021,  2022  e  2023  e  di  cassa  per  l’anno  2021,  fatto  salvo  ogni  ulteriore 
provvedimento che si renderà necessario, ai sensi dell’art. 193 TUEL, per salvaguardare 
gli equilibri in funzione del presumibile impatto finanziario negativo sulle entrate di natura 
tributaria e patrimoniale dell’Ente derivante dall’emergenza COVID-19; 

2.2)          gli  importi  per gli  anni 2021-2022-2023 contenuti  nel vigente bilancio di previsione 
finanziario  2021-2023  risultano  rispettivamente  per  la  parte  competenza  pari  ad  €. 
133.992.719,05 per il 2021, a €. 101.411.349,78 per il 2022 e ad €. 89.645.010,07 per il  
2023 che resta invariato;

3.     di  dare  atto  infine  che,  a  seguito  delle  variazioni  di  cui  all’allegato “A”,  vengono modificati  il  
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati previsti dal D.Lgs 118/2011, per 
adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell’esercizio;

4.     di dare atto che a seguito della presente variazione l'evoluzione dell'avanzo di amministrazione 
esercizio 2020 è la seguente:

COMPOSIZIONE 
RISULTATO 

AMM.NE 
ESERCIZIO 2020

Avanzo 
accertato da 
rendiconto 
es. 2020 

Avanzo 
applicato con 

precedenti 
variazioni

Avanzo 
applicato con 
la presente 
variazione 

TOTALE 
avanzo 

applicato

Avanzo residuo 
da applicare

fondi accantonati 
 26.951.903,

91 
                  -                      -                     -     26.951.903,91 

fondi vincolati 
   5.607.453,

59 
   

3.480.583,00 
                   -   

    
3.480.583,00 

        
2.126.870,59 

fondi destinati agli 
investimenti 

      
887.820,28 

         
885.000,00 

                        
 -   

          
885.000,00 

               
2.820,28 

fondi disponibili 
(liberi)

   
3.320.279,82 

       
586.567,00 

       
805.000,00 

   
1.391.567,00 

        
1.928.712,82 

TOTALE
 36.767.457,

60 
    

4.952.150,00 
        

805.000,00 
    

5.757.150,00 
      

31.010.307,60 

Ed inoltre, con la seguente votazione, resa per alzata di mano:

Presenti n. 15 – Favorevoli n. 9 – Astenuti n. 1 (Bonaretti) – Contrari n. 5 (Puntiroli, Versari, Monti,  
Salomoni, Garoia)

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L., 
stante  l’urgenza  di  provvedere  al  fine  di  rendere  disponibili  nell’immediatezza  ai  settori  le  risorse 
finanziarie derivanti dalle variazioni di bilancio.

La presente delibera è firmata digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, come segue:

Il Presidente Il Segretario Generale

Giovanni Grandu Margherita Campidelli



COMUNE DI CERVIA

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 37 - C.C. settembre 2021
ALLEGATO   A

Accertato

ENTRATE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 863.567,00 805.000,00 0,00 1.668.567,00 0,00 1.668.567,00
Titolo 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

CS 0,00 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 0,00 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

CS 0,00 20.000,00 852.136,89 0,00 872.136,89
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 20.000,00 852.136,89 0,00 872.136,89 844.136,89 28.000,00

Titolo 3
Entrate extratributarie

CS 0,00 0,00 70.366,93 0,00 70.366,93
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 0,00 0,00 70.366,93 0,00 70.366,93 70.366,93 0,00

Titolo 4
Entrate in conto capitale

CS 0,00 0,00 22.200,00 0,00 22.200,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 22.200,00 0,00 22.200,00 25.273,93 -3.073,93

Titolo 5
Entrate da riduzione di attività finanziarie

CS 6.383.071,75 652.542,66 0,00 -550.000,00 6.485.614,41
Totale Capitoli Variati su Titolo 5 CP 3.400.000,00 652.542,66 0,00 -550.000,00 3.502.542,66 0,00 3.502.542,66

Titolo 6
Accensione di prestiti

CS 4.400.000,00 652.542,66 0,00 -550.000,00 4.502.542,66
Totale Capitoli Variati su Titolo 6 CP 3.400.000,00 652.542,66 0,00 -550.000,00 3.502.542,66 0,00 3.502.542,66

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 31/08/2021 Pagina 1 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2021 1.824.703,82 -1.100.000,00

724.703,82

-80.296,18

1.019.703,82 -1.100.000,00

6.800.000,00 2.188.652,32 9.713.356,14 939.777,75 8.773.578,39CP

CS 10.783.071,75 1.325.085,32 12.027.860,89

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

180.421,79
265.351,28

-32.577,37
-92.583,96

29,43
29,43

-7.000,00
-7.000,00

140.873,85
165.796,75

86.571,79 54.302,06

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

180.421,79
265.351,28

-32.577,37
-92.583,96

29,43
29,43

-7.000,00
-7.000,00

140.873,85
165.796,75

86.571,79 54.302,06

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

180.421,79
265.351,28

-32.577,37
-92.583,96

29,43
29,43

-7.000,00
-7.000,00

140.873,85
165.796,75

86.571,79 54.302,06

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 3

Spese per incremento di attività finanziarie

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP
CS

3.400.000,00
4.400.000,00

652.542,66
652.542,66

0,00
0,00

-550.000,00
-550.000,00

3.502.542,66
4.502.542,66

0,00 3.502.542,66

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

3.400.000,00
4.400.000,00

652.542,66
652.542,66

0,00
0,00

-550.000,00
-550.000,00

3.502.542,66
4.502.542,66

0,00 3.502.542,66

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

3.400.000,00
4.400.000,00

652.542,66
652.542,66

0,00
0,00

-550.000,00
-550.000,00

3.502.542,66
4.502.542,66

0,00 3.502.542,66

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

12.200,00
12.200,00

-452.542,66
-452.542,66

12.200,00
12.200,00

0,00 12.200,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

12.200,00
12.200,00

-452.542,66
-452.542,66

12.200,00
12.200,00

0,00 12.200,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

12.200,00
12.200,00

-452.542,66
-452.542,66

12.200,00
12.200,00

0,00 12.200,00

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 31/08/2021 Pagina 2 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

7.577,44
13.901,53

0,00
0,00

3.505,73
3.505,73

0,00
0,00

11.083,17
17.407,26

5.853,50 5.229,67

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

7.577,44
13.901,53

0,00
0,00

3.505,73
3.505,73

0,00
0,00

11.083,17
17.407,26

5.853,50 5.229,67

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

20.171,97
44.387,61

0,00
0,00

0,00
0,00

-29,43
-29,43

20.142,54
44.358,18

3.531,48 16.611,06

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

20.171,97
44.387,61

0,00
0,00

0,00
0,00

-29,43
-29,43

20.142,54
44.358,18

3.531,48 16.611,06

Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

166.234,17
222.080,58

33.389,94
27.623,41

45.987,83
45.987,83

0,00
0,00

245.611,94
295.691,82

149.323,01 96.288,93

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

166.234,17
222.080,58

33.389,94
27.623,41

45.987,83
45.987,83

0,00
0,00

245.611,94
295.691,82

149.323,01 96.288,93

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

193.983,58
280.369,72

33.389,94
27.623,41

49.493,56
49.493,56

-29,43
-29,43

276.837,65
357.457,26

158.707,99 118.129,66

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

88.299,31
124.433,18

37.114,39
36.171,29

15.000,00
15.000,00

-2.464,20
-2.464,20

137.949,50
173.140,27

95.863,34 42.086,16

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

88.299,31
124.433,18

37.114,39
36.171,29

15.000,00
15.000,00

-2.464,20
-2.464,20

137.949,50
173.140,27

95.863,34 42.086,16

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

88.299,31
124.433,18

37.114,39
36.171,29

15.000,00
15.000,00

-2.464,20
-2.464,20

137.949,50
173.140,27

95.863,34 42.086,16

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 31/08/2021 Pagina 3 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

15.833,34
15.833,34

833,34
833,34

-833,34
-833,34

15.833,34
15.833,34

0,00 15.833,34

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

15.833,34
15.833,34

833,34
833,34

-833,34
-833,34

15.833,34
15.833,34

0,00 15.833,34

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

0,00
0,00

15.833,34
15.833,34

833,34
833,34

-833,34
-833,34

15.833,34
15.833,34

0,00 15.833,34

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

0,00 452.542,66

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

0,00 452.542,66

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

0,00
0,00

452.542,66
452.542,66

0,00 452.542,66

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.145,00
3.405,00

500,00
500,00

50,00
50,00

-50,00
-50,00

2.645,00
3.905,00

2.045,00 600,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

2.145,00
3.405,00

500,00
500,00

50,00
50,00

-50,00
-50,00

2.645,00
3.905,00

2.045,00 600,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

2.145,00
3.405,00

500,00
500,00

50,00
50,00

-50,00
-50,00

2.645,00
3.905,00

2.045,00 600,00

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 - Difesa del suolo
TITOLO 2

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 31/08/2021 Pagina 4 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

35.000,00
35.000,00

0,00
0,00

75.000,00
75.000,00

0,00 75.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

35.000,00
35.000,00

0,00
0,00

75.000,00
75.000,00

0,00 75.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

35.000,00
35.000,00

0,00
0,00

75.000,00
75.000,00

0,00 75.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
316.176,78

0,00
0,00

24.379,10
24.379,10

0,00
0,00

24.379,10
340.555,88

0,00 24.379,10

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
316.176,78

0,00
0,00

24.379,10
24.379,10

0,00
0,00

24.379,10
340.555,88

0,00 24.379,10

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

0,00
316.176,78

0,00
0,00

24.379,10
24.379,10

0,00
0,00

24.379,10
340.555,88

0,00 24.379,10

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

800.000,00
550.000,00

-6.230,00
-6.230,00

1.614.136,89
1.414.136,89

-550.000,00
-300.000,00

1.857.906,89
1.657.906,89

42.000,00 1.815.906,89

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

800.000,00
550.000,00

-6.230,00
-6.230,00

1.614.136,89
1.414.136,89

-550.000,00
-300.000,00

1.857.906,89
1.657.906,89

42.000,00 1.815.906,89

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

800.000,00
550.000,00

-6.230,00
-6.230,00

1.614.136,89
1.414.136,89

-550.000,00
-300.000,00

1.857.906,89
1.657.906,89

42.000,00 1.815.906,89

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 5 - Interventi per le famiglie

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

10.776,49
12.377,51

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.041,53
-1.041,53

9.734,96
11.335,98

9.359,23 375,73

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

10.776,49
12.377,51

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.041,53
-1.041,53

9.734,96
11.335,98

9.359,23 375,73

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

10.776,49
12.377,51

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.041,53
-1.041,53

9.734,96
11.335,98

9.359,23 375,73

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 31/08/2021 Pagina 5 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

75.000,00
0,00

0,00
0,00

75.000,00
0,00

0,00 75.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

75.000,00
0,00

0,00
0,00

75.000,00
0,00

0,00 75.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

75.000,00
0,00

0,00
0,00

75.000,00
0,00

0,00 75.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 2.288.664,98 -1.563.961,16

724.703,82

699.703,82

2.013.664,98 -1.313.961,16

4.675.626,17 1.193.115,62 6.593.445,61 394.547,35 6.198.898,26CP

CS 5.952.113,47 1.126.399,40 7.778.216,69

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 31/08/2021 Pagina 6 di7



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

2.000.000,00 76.427,392022 200.000,00 -250.000,00 2.026.427,39 0,00 2.026.427,39CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Note var.: 46/2021 SENNI/CAPITANI: MODIFICA FONTE DI FINANZIAM.

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 200.000,00 -250.000,00

-50.000,00

2.000.000,00 76.427,39 2.026.427,39 0,00 2.026.427,39CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

250.000,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
0,00

-250.000,00
0,00

200.000,00
0,00

0,00 200.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

250.000,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
0,00

-250.000,00
0,00

200.000,00
0,00

0,00 200.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

250.000,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
0,00

-250.000,00
0,00

200.000,00
0,00

0,00 200.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 200.000,00 -250.000,00

-50.000,00

0,00

0,00 0,00

250.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Ceccarelli Elena, Data di stampa: 31/08/2021 Pagina 7 di7


